DATA E HORÁRIO DE 
ABERTURA DA 

SESSÃO PÚBLICA: 

22 de Dezembro de 2025 

08:30 hs (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF. 

LOCAL DA SESSÃO 
PUBLICA https://bnc.org.br/  Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC)  

VALOR ESTIMADO 
R$ 209.522,58 (Duzentos e Nove Mil Quinhentos e Vinte e Dois 
Reais e Cinquenta e Oito Centavos). 

DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS 

Unidade Orçamentária: 10 - SECRETARIA DE CULTURA E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO 
Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 
27.811.0720.3130.0000 - Construção/Reforma de 
Ginásios/Quadra Poliesportivas

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DO GINÁSIO DAS 
HORTÊNCIAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.1.1. O custo estimado da contratação é de R$ 209.522,58 (Duzentos e Nove Mil Quinhentos e 
Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Oito Centavos). 

1.2. A licitação será dividida em lote único, conforme tabela constante do Termo de Referência. 

1.3. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR GLOBAL, observadas as exigências 
contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.